Основано претпостављамо, на основу садржине писма, да се оно упућује Едоарду Гријеу, окружном капетану у Котору, и то послјије писма од 4/16. маја, којим Његош одговара на Гријеово писмо од 30. априла/12. маја (Петровић Његош 1955: 344), а прије писма од 14/26. јуна, којим Његош одговара на Гријеово писмо од 10/22. јуна 1847. године (Петровић Његош 1955: 345). Писмо је, дакле, могло бити написано крајем маја или почетком јуна, а то значи да је у мају 1847. пјесник већ био отпочео стваралачки процес писања *Шћейана Малої*.

## Напомена

Фрагмент овог Његошевог писма:

Би ли врагу на ум дошло што ће се догодити?